

Eksamensreglement, tekniske erhvervsuddannelser og grundfag.

Formål: Dette eksamensreglement har til formål at gengive de vigtigste regler og love vedr. prøver / eksamen på en overskuelig måde.

Tilmelding til prøve	Du er tilmeldt prøve / eksamen når du er tilmeldt et fag / en uddannelse.
Mødetidspunkt	Senest 15 minutter før din eksamensstart.
Sygdom	Sygdom skal hurtigst muligt meddeles skolen. Lægeattest vil blive forlangt, hvis der skal afholdes sygeeksamen, og antallet af prøvemuligheder for det aktuelle fag skal opretholdes.
For sent	Skriftlig eksamen: Der er adgang til eksamenslokalet indtil en anden eksaminand har forladt eksamenslokalet, og det anses for muligt, at du ad anden vej har kunnet få oplysninger om den stillede prøve. Prøvetiden forlænges ikke. Mundtlig eksamen: Du kan ikke forvente at blive eksamineret umiddelbart efter dit fremmøde. Såfremt forsinkelsen er rimeligt begrundet og censor indvilger, kan du blive eksamineret som dagens sidste eksaminand.
Udeblivelse	Udeblivelse fra eksamen tæller, som om du var mødt (særlige regler for sygdom).
Snyd	Det er ikke tilladt at give eller at modtage hjælp eller blot at forsøge herpå. Konstateres det, at du har snydt, vil du omgående blive bortvist fra eksamenslokalet.
Yderligere konsekvenser:	<ul style="list-style-type: none">• Kan der ikke gives adgang til eksamenslokalet tæller den mistede eksamination, som om du var mødt mht. det samlede antal eksamenstilbud, som du kan blive tilbudt i hvert fag.• Du indkaldes til sidste prøvemulighed senere (særlige regler for sygdom).• Alle prøver skal være afviklet, før der kan udstedes skolebevis for den pågældende uddannelse.
Eksamen påbegyndes:	<ul style="list-style-type: none">• Når uddelingen af den skriftlige opgave er begyndt.• Når eksamensspørgsmålet er trukket.• Når eksaminanden træder ind i eksamenslokalet, såfremt der eksamineres u/eksamensspørgsmål.• Når opgavetiteln er udleveret ved en hovedopgave eller en større skriftlig opgave.
Regler for ophold i eller uden for eksamenslokalet	<ul style="list-style-type: none">• Adgang til eksamenslokalet når tilladelsen er givet• Mobiltelefoner skal være på fly-tilstand og lydløs såfremt de skal bruges som elektronisk hjælpemiddel, ellers slukket• Støjende og generende adfærd er ikke tilladt

Eksamensforløbet	<ul style="list-style-type: none">• Du skal blive på den anviste plads• Du må ikke modtage hjælp eller anvende andre hjælpemidler end de tilladte• Skolen udleverer papir til alle eksaminere• Du må først se prøvetekster m.m. ved prøvens begyndelse• Prøveteksten må først offentliggøres for udenforstående efter prøvens afslutning• Materiale afleveret til bedømmelse skal udføres med skrift, der ikke kan viskes ud (fast skrift). Det eneste som må skrives ind med blyant er tabeller, tegninger o.l.• Skal du forlade lokalet under prøven, må det kun ske efter tilladelse af en tilsynsførende
Særlige prøvevilkår	Skolen kan tilbyde særlige prøvevilkår, efter konkret vurdering, med henblik på ligestilling
Hjælpemidler	<ul style="list-style-type: none">• Hjælpemidler kan normalt ikke påregnes udlånt af skolen• Du skal selv medbringe skrivematerialer, lommeregner, evt. tilladte hjælpemidler som ordbøger, lærebøger mv. – Spørg din lærer - men husk at gennemlæse din eksamensplan nøje.
Opgavekontrol	Du skal selv kontrollere, om den udleverede opgave er den rigtige - tjek fag, dato, antal sider og bilag
Aflevering	<ul style="list-style-type: none">• Alle afleverede materialer skal være forsynet med navn, hold samt evt. andre ønskede oplysninger• Du er selv ansvarlig for, at materialet, du ønsker bedømt, afleveres i den anviste orden• Det skal tydeligt angives, hvis kladdematerialet eller dele heraf ønskes bedømt. Du kan ikke være sikker på, at det ikke indskrevne bliver bedømt
Afslutning	<ul style="list-style-type: none">• Intet materiale må fjernes fra eksamenslokalet, før prøven er afsluttet• Eksamenslokalet må ikke forlades, før besvarelsen er afleveret, og tilladelsen er givet af tilsynet
Tilsyn	Der skal normalt være tilsynsvagt
Overtrædelse af reglementet	Sker der under prøven en overtrædelse af reglementet, eller udvises der forstyrrende adfærd kan du bortvises, og prøven kan normalt ikke bedømmes. Skolen indberetter bortvisninger til Undervisningsministeriet.
Sygeeksamen og omprøver	Skal du til sygeeksamen eller omprøve modtager du materiale herom efter eksamensperiodens afslutning.
Klageregler	<ul style="list-style-type: none">• Klager over forhold vedr. eksamen / prøver skal indgives til skolen senest 2 uger efter, at karakteren er meddelt.• Klager skal være skriftlige og begrundede og kan vedrøre eksaminationsgrundlaget, eksamensforløbet eller bedømmelsen

EUC Nordvest 6/2 2014.